
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

02.07.2025
Москва

№ 414

""

О продлении полномочий постоянно действующего диссертационного совета 
ПДС 0200.005

В соответствии с п. 10.1 Положения о совете по защите диссертаций на 
соискание  ученой  степени  кандидата  наук,  на  соискание  ученой  степени 
доктора  наук  в  федеральном  государственном  автономном  образовательном 
учреждении высшего образования «Российский университет дружбы народов 
имени Патриса Лумумбы» (протокол № УС-1 от 22.01.2024) и на основании 
решения ученого совета РУДН от 30.06.2025 (протокол № УС-12)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить  полномочия  постоянно  действующего  диссертационного 
совета  ПДС  0200.005,  утвержденного  приказом  от  04.07.2022  №  425  «Об 
открытии  совета  по  защите  диссертации  на  соискание  ученой  степени 
кандидата  наук,  на  соискание  ученой  степени  доктора  наук  РУДН»,  с 
02.07.2025 сроком на три года. 

2. Утвердить состав постоянно действующего диссертационного совета 
ПДС 0200.005 согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

3. Департаменту  аттестации  научных  кадров  РУДН  обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте РУДН в течение 5 дней 
со дня его регистрации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. Первого проректора - 
проректора по научной работе

В.А. Ромащенко

Е.В. Холофянцева
+7(499) 936-86-14, доб. 2614



Приложение № 1
к приказу
от 2 июля 2025 г. № 414

СОСТАВ
постоянно  действующего  диссертационного  совета  ПДС  0200.005  по 
специальностям:

1.1.1. Вещественный, комплексный и функциональный анализ (физико-
математические науки);

1.1.2. Дифференциальные уравнения и математическая физика (физико-
математические науки).

1. Председатель – доктор физико-математических наук, профессор 
Скубачевский  Александр  Леонидович,  научный  руководитель 
математического  института  им.  С.М.  Никольского  РУДН  (1.1.2. 
Дифференциальные  уравнения  и  математическая  физика  (физико-
математические науки)).

2. Заместитель председателя –  –  доктор физико-математических 
наук,  доцент  Россовский  Леонид  Ефимович,  профессор  математического 
института им. С.М. Никольского РУДН (1.1.2. Дифференциальные уравнения 
и математическая физика (физико-математические науки)).

3. Ученый секретарь – доктор физико-математических наук Савин 
Антон Юрьевич, профессор математического института им. С.М. Никольского 
РУДН  (1.1.2.  Дифференциальные  уравнения  и  математическая  физика 
(физико-математические науки)).

Члены постоянно действующего диссертационного совета:

4. Апушкинская Дарья Евгеньевна - доктор физико-математических 
наук (1.1.1., физико-математические науки);

5. Безродных  Сергей  Игоревич  -  доктор  физико-математических 
наук, академик РАН (1.1.1., физико-математические науки);

6. Бесов Олег Владимирович - доктор физико-математических наук, 
профессор, член-корреспондент РАН (1.1.1., физико-математические науки);

7. Брайчев  Георгий  Генрихович  -  доктор  физико-математических 
наук, доцент (1.1.1., физико-математические науки);

8. Буренков  Виктор  Иванович  -  доктор  физико-математических 
наук, профессор (1.1.1., физико-математические науки);

9. Галахов Евгений Игоревич - доктор физико-математических наук, 
доцент (1.1.2., физико-математические науки);

10. Муравник  Андрей  Борисович  -  доктор  физико-математических 
наук (1.1.2., физико-математические науки);

11. Савчин Владимир Михайлович - доктор физико-математических 
наук, профессор (1.1.1., физико-математические науки);

12. Сакбаев  Всеволод  Жанович  -  доктор  физико-математических 
наук, доцент (1.1.2., физико-математические науки);



13. Трещев  Дмитрий  Валерьевич  -  доктор  физико-математических 
наук, профессор, академик РАН (1.1.2., физико-математические науки);

14. Фаминский Андрей Вадимович - доктор физико-математических 
наук, профессор (1.1.2., физико-математические науки);

15. Шерстюков  Владимир  Борисович  -  доктор  физико-
математических наук (1.1.1., физико-математические науки).


	Пример0136: 
	Пример1136: 
	Пример2136: 
	Пример0135: 
	Пример1135: 
	Пример2135: 


